
Erhvervsøkonomisk konsekvensvurdering af ændring til bekendtgørelse nr. 1076 af 
1. juni 2021 om tilskud til pleje af græs- og naturarealer

Ordningens formål:
Formålet med ordningen er at yde tilskud, der kan bidrage til, at prioriterede arealer inden for og
uden for Natura 2000-områder, drives som græs- og naturarealer med en ekstensiv
landbrugsmæssig drift med årlig afgræsning eller årligt slæt med henblik på at beskytte og
forbedre biotopforholdene og biodiversiteten. Tilskudsordningen, som er 5-årig, er en del af det 
danske landdistriktsprogram og er medfinansieret af EU.

De foreslåede ændringer:
De steder i bekendtgørelsen, hvor der henvises til eksterne kort, som er retligt normerende, tilføjes 
der en henvisning til et bilag til bekendtgørelsen. I dette bilag, optrykkes de kort, der henvises til i 
bestemmelserne. Disse ændringer kommer til at gælde for tilsagn, der ansøges i 
ansøgningsrunden i efteråret 2022.

Der tilføjes en mulighed for at overføre HNV mellem markblokke. Dette har også tidligere frem til 
2019 været en del af bekendtgørelsen. Det er dog nu et krav, at der er højest 2 meter mellem 
markblokkene. Tidligere var der krav om en støtteberettiget passage mellem markblokkene. 
Ændringen giver mulighed for, at flere marker kan blive omfattet af støtteordningen med henblik på 
blandt andet at understøtte etablering af større og mere sammenhængende græsningsarealer. 
Denne ændring kommer til at gælde for tilsagn, der ansøges i ansøgningsrunden i efteråret 2022.

Endeligt genindføres det elektroniske producentskifte af tilsagn. Siden februar 2019 har alle typer 
af producentskifter af tilsagn skulle ske på et skema, som skulle indsendes til Landbrugsstyrelsen. 
Det er nu på ny muligt at understøtte den elektroniske indgivelse af producentskifteerklæringer, 
hvilket understøtter ønsket om en høj graf af automatisering af sagsbehandlingen. Det vil dog 
fortsat være muligt at indgive producentskifteerklæringer ved indsendelse af et skema i situationer, 
hvor erhverver hverken indtræder i tilsagnet eller underskriver producentskifteerklæringen. Denne 
overgang til elektronisk producentskifte får virkning for alle producentskifteerklæringer indgivet 
efter den 1. juli 2022, som er ikrafttrædelsestidspunktet for ændringsbekendtgørelsen.  

Administrative konsekvenser af de foreslåede ændringer:
Der vurderes ikke at være administrative konsekvenser forbundet med ændringen. 

Skatter, afgifter og subsidier:
Rammen er fastsat på finansloven, og der antages fuldt afløb for midlerne.
Rammen bliver derfor ikke påvirket af de foreslåede bekendtgørelsesændringer.

Efterlevelseskonsekvenser:
Der forventes ingen øvrige økonomiske konsekvenser af ændringerne.

BNP effekter:
Ikke relevant.

Adfærdsvirkninger
Der forventes eller tilsigtes ingen adfærdsændringer, udover hvad følger af selve ændringen af 
proceduren for indgivelse af producentskifteerklæringer.

Afledte effekter
Ingen.
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